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Undersökningstillstånd för området Aborrholmberget nr 100 i

Strömsunds kommun iJämtlands län och Dorotea kommun i

Västerbottens län

Beslut

B ergmästaten beviljat Goldcup 34824 AB, 559 47 2-457 6, (hädanefter sökanden)
undersökningstillstånd med tillståndsid2024:1.09 enligt minerallagen (1991:45) för
området Aborrholmberget nr 100.

Undersökningstillståndet innebät ensamtätt för sökanden till undersökning av det
beviljade området. Med undersökning avses arbete i syfte att påvisa en $'ndighet
avseende sådana koncessionsminetal som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2 minerallagen.

Undersökningstillståndet gäller i te är frän den 13 iuh2024 till den 1,3 jul:,2027.

Undersökningsområdet

Undetsökningsomtådet, se bifogad karta (bilaga 1), omfatt^t enyta orn 1 670,31 ha och
begtänsas av räta linjer mellan hörnpunkter med koordinater i SWEREF 99TM enligt
följande.
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Villkor

Sökanden ska ställa säkerhet föt ersättning avseende skada eller intrång som kan bli
följden av undersökningsarbete. Säkerheten ska ställas till Bergsstaten innan
undenökningsarbeten påbörj as.

Bakgrund
Ansökan om undersökningstillstånd kom in till Bergsstaten 5 april 2024 och avser
koncessionsmineralet vanadin, molybden, koppar, nickel, zink, apait, skandium,
ytftium, lantat och lantanider och stensalt eller annat salt på liknande sätt. Sökanden har
till sin ansökan fogat en katta över det sökta omtådet och uppgifter om vilka fastighets-
och övriga kända sakägare som betörs av ansökan. Enligt sökanden kan arbeten inom
det sökta området leda till fynd av koncessionsmineral därför att det är beläget i en poly-
metallhaltig alunskifferformation, bedkad med en mängd olika metaller och mineralet.
Potentialen föt $rnd av de aktuella koncessionsmineralerna t alunskiffedörekomster är
välkänd. De undetsökningsatbeten som sökanden planem att utföra ät sammanställa
och utvärdeta den geologiska, geofysiska och geokemiska information samt
borrinformation som finns tillgänglig ftån tidigare undersökningar inom området.
Sökande plattetar även att logga och provta eventuella historiska borrkärnor samt utföra
geologisk kartering med provtagnmg i intressanta områden, för att sedan genomföra
flygburna- ellerf och matkgeo$'siska mätnin gar för att definiera geo$'siska anomalier.
Eftet dessa undersökningat hoppas sökande pä attha mälomräden för kämborming.

Änsökan om undersökningstiilstånd hat remittetats till länsstyrelserna, kommunerna och
Sametinget. Underrättelse om ansökan har sänts till betörda fastighets- och övdga kända
sakägate. Yttranden från Länsstyrelsen i Västerbottens län, Jämtlands län, Strömsunds
kommun och sametinget har kommit in till Bergsstaten.

Länsstyrelsen iJämtlands län har i huvudsak framfört följande.

Länsstytelsen kan konstatera att planerat undersökningsområde ligger inom
tennäringens riksintressen, våtmarksinventerade områden: del av Flakamyren ftlass 1),
Dammslåtten ftlass 2),TJärnmytan (klass 3), Gråtflon (klass 3). Riksintresse anspråk
Natura 2000, flera nyckelbiotopet, uppsamlingsområde för ren, vintedand och höstland,
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samebyns totala betesland. Vätdetrakt föt gräsmarker (västra halvan av området) och
våtmatker (östra halvan av området).

Länsstytelsen i Västetbotteris lär'har i huvudsak framfört följande.

Metpatten av undersökningstillståndet ligget inom Jämtlands län. Detta ytftande gäller
endast Västerbottens län. Länsstyrelsen påminner om att verksamheter eller åtgärder
som kan komma att väsentligtändra naturmiljön ska anmälas för samråd enligt 12kap
6 $ miljöbalken till tillsynsmyndigheten (Länsstytelsen). Om fomlämning ellet
fornlämningsområde enltgtr2 kap. kulturminneslagen berörs krävs Länsstyrelsens

tillstånd. Om met än 0,5 ha skog behövet awerkas ska det anmälas till Skogsstyrelsen.

För att undvika olägenhet föt rennätingen böt sökanden på ett tidigt skede ta kontakt
med berörd sameby.

Sttömsunds kommun har i huvudsak framfört följande. Omtådet betör Nortåker där
det även finns detaljplaner. Området berör Votenese och Vilhelmina södra samebyat.

Delat av området berörs av ett natura 2000-omtåde (r\4ellanmynn - Äbborholmbetget).

Det finns kommunalt vatten i Norråker, dock saknas fastställt skyddsföreskrifter för
vattentäkten. Enligt uttedningat till förslag tiil skyddsföreskdfter för Noråkers
vattenskyddsområde böt inga undetsökningat tillåtas inom primät, sekundär eller tertiär
zon. Inga arbetsplaner som dskerar att päverka vattentäkter fär tjlfätas.

I översiktsplanen finns det resonemang kring avvagnrngar mellan olika intressen där
kommunen 

^nget ^tt 
utpekade riksinttessen ska ges företräde vid konflikter mellan olika

markanvändningat. Då omtådet är mycket stort finns det med stor säkerhet rödlistade
arter inom området, även sådana som bedöms vata akut eller statkt hotade. Det är

lämpligt att vid fnmtzgande av arbetsplanet även kontrolletas om det finns kända
observationer av akut ellet starkt hotade atter och att dessa

Sametinget har i hur,'udsak framfört följande.

Änsökningsområdet berör renbetesmarker för Voemese sameby samt del av Vilhelmina
södra samebys åretruntmark. Undersökningsområdet ligger inom uppsamlingsområde,
samt område av riksintresse för rennäringen.

Sametinget avstyrker att tillstånd till undersökningstillstånd beviljas och vill i
sammanhanget, i enlighet med ett miljömässigt hållbart och långsiktigt tänkande,
poängtera behovet av att dllvarata redan uppbrutna metaller och återvinning, snarare än
utökad exploatering och nybrytning.
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Motivering

Ti I I ö m pl i g a be stö m me I se r
Enligt 2 kap.2 $ minetallagen ska ett undersökningstillstånd meddelas om det finns
anledning 

^tt ^flta 
att undersökning i området kan leda till fynd av koncessionsmineral.

Undersökningstillstånd fåt dock inte beviljas den som uppenbarligen saknar möjlighet
ellet avsikt att få till stånd en ändamålsenlig undersökning eller den ss6 fdigare har
visat sig olämplig att bedriva undersökningsarbeten.

Enligt 1 $ tredje stycket mineralförordningen (1992:285), om bergmästaren begär det,
ska sökanden ge in en plan för hur undersökningsatbetet ska bedrivas och en utredning
om sina möjligheter att fullfölja planen.

Av 1 kap. 5 $ första stycket minerallagen fuarngär att ett undersökningstillstånd som
grundas på ansökan avseende något eller några av de koncessionsmineral som anges i 1

$ 1 och 2 gä11e4 om inte sökanden begär annat samtliga mineral som anges där.

Förarbeten

En förutsättning för att sökanden ska få undersökningstillstånd är att det ska finnas
anledning att zflt^ att undetsökning i området kan leda till $'nd av koncessionsmineral.
Enligt förarbetena till minerallagenär det sökanden som ska förete någon form av
utredning som visar att denna förutsättning är uppftlld. Han ska alltså kunna förete
något indicium pä att åtminstone något koncessionsminetal förekommer inom det
aktuella området. I{ravet fär tnte sättas så högt att seriöst prospekteringsarbete försvåras
(ptop. 1988 / 89:92 s. 90).

I(riteriet att sökanden uppenbarligen saknar möjlighet att få till stånd en ändamålsenlig
undersökning visat att prövningen inte är avsedd 

^ttv^ta" 
särckilt ingående utan att det

ftämst är falfen av missbruk man vill komma åt (prop. 7988/89:92 s. 91 och prop.
2004/05:40 s.37).

Tillstånd ska vägtas om sökand"1 fidigare har visat sig olämplig att bedriva
undersökningsarbete. I detta fall krävs det inte att förhållandet ska vara uppenbart utan
det räcker med att sökanden inte bedöms upp4dla ktavet. Exempel på situationer där
tillstånd kan vägtas ät att sökan6.1 {digare har visat bristande hänsyn till markägates
eller andra sakägares intessen eller utfört undersökningsarbeten på ett sätt som varit
skadligt föt natur- eller kulturmiijön. Vid ptövningen bör sådana omständigheter vägas
in som hur allvarliga missföthållandena vatit, om det varit fuäga om enstaka eller



sid s(7)
2024-06-t3

Dnr BS 200-381.-2024

upprepade övetträdelser och i vilken utsftäckning det berott på sökanden själv samt hur
lång tid som gått frän det tidigare undersökningsarbetet (ptop. 2004/05:40 s. B0).

Be rg mö sto re n s be d öm n i n g

Bergmästaren har begärt att sökanden redogör för hur undersökningsarbetet ska
bedrivas i det sökta området och vilka förutsättningar sökandenhar att fullfolja
planetade atbeten. Mot bakgrund av vad sökanden har anfört anser bergmästaren att
undersökningat i det aktuella området kan komma att leda till fynd av
koncessionsmineral av det slag som ansökan avser. Bergmästaren vill erima om att det
är omständigheter hänfötbara till. den sökande själv som ska beaktas vid bedömningen
av kriteriet om sökanden uppenbatligen saknar möjlighet och avsikt att få till stånd en
ändamålsenlig undersökning. Vad som har ftamkommit i ärendet föranleder inte
bergmästaren att rfuägasätta sökandens möjlighet eller avsikt att få till stånd
ändamålsenliga undersökningat inom det sökta området. Bergmästaren konstaterar
vidare att det inte hat ftamkommit något som innebär att sökandsn tidigare visat sig
olämplig att beddva undersökningsarbete.

Den aktuella ansökan avser koncessionsminetalet vanadin, molybden, koppar, nickel,
zink, apait, skandium, yttrium, lantan och lantanider och stensalt eller annat salt på
liknande sätt. Eftersom ansökan avser koncessionsminetal som anges i 1 kap. 1 $ 1 och
2 minerailapen, och sökanden inte har begärt 

^nflaq 
beviljar bergmästaten

undersökningstillstånd föt sam liga koncessionsminetal som anges i bestämmelsen.

Undersökningsavgiften för tillståndet har enligt 74kap.2 $ minerallagen och 10 $
mineralfötordningen, med beaktande av undersökningsområdets stodek och de mineral
som omfattas, bestämts till 33 420 kt. Bergmästaren konstaterar att sökanden har betalat
den fastställda undersökningsavgiften.

Enligt bergmästarens bedömning ät förutsättningarna för att bevilja det sökta
undetsökningstillståndet upp ftllda.

Delgivning av beslutet
Betgmästaren har beslutat att Sttömsund Tåsjö-Norrby S:8, Strömsund Tåsjö-Nortby
S:9 och Sttömsund Tåsjö-norby 7:745 ska delges detta beslut genom
kungörelsedelgivning i Post- och Inrikes Tidningar.

Ovriga betötda fastighets- och övdga kända sakägare delges detta beslut genom vaniig
delgivning med delgivningskvitto.
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Hur man överklagar
Den som delges detta beslut genom kungötelsedelgivning kan överklaga beslutet till
Förvaltningsrätten i Luleå senast den 18 juh,2024 vilket även anges i
överklagandehänvisningen (bilaga 2).

Den som delges detta beslut genom vaniig delgivning med delgivningskvitto kan
övetklaga beslutet till Förvaltningsrätten i Luleå inom den tidsfrist som anges i
överklagandehänvisningen (bilaga 3).

Bergmästaren erinrar om följande
Undetsökningsarbete inom det beviljade omtådet får endast utfötas i enlighet med en
gällande atbetsplan som ska upptättas av sökanden. Arbetsplanen ska delges ägare till de
fastigheter där arbetet ska bedrivas och inneh^v^re 

^v 
särskild rätt som betörs av

atbetet. Bestämmelser om arbetsplan för undetsökningsarbete och när en arbetsplan blir
gällande finns i 3 kap. 5 - 5 e $$ minetallagen. Sökanden är skyldig att tillhandahålla en
övetsättning av atbetsplanen pä finska, meänkieli ellet samiska om undersökningsarbetet
ska utföras inom ett område som helt eller delvis sammanfaller med språkets
förvaltningsområde enligt 6 $ lagen Q009:724) om nationella minoriteter och
minotitetsspråk. Begätan om översättning kan framställas skriftligen till sökanden av
fastighetsägare eller innehavare av särskild rätt som berörs av planerade arbeten enligt
arbetsplanen. Begäran om övetsättning ska vara sökanden tillhanda inom tio dagar frän
delgivningen av beslutet om unders öknings tiils tånd.

I den arbetsplan som sökanden ska upprätta samt delge berörda fastighetsägare och
innehavare av särskild rätt ska sökanden bland annatlämna uppgrft om hur eventuella
skador och intrång kommet att tegletas. Atbetsplanen ska också innehålla uppgift om
vilken fotm av säkethet som sökanden hat och stodeken på säkerheten. Fastighetsägare
eller innehavate :ll särskild rätt som inte godkänner säkerheten kan begära att
säketheten prövas av länsstyrelsen enligt 77 kap.2 $ minerallagen.

Enligt 3 kap. 3 $ minetallagen ska undetsökningsarbete utföras så att minsta skada och
intrång vållas på någon annans egendom och på natur- och kulturmiljön.

Undetsökningsarbete ffu rnte äga rum inom nationalpark eller i strid med föreskrifter
som gäller för natur- eller kultureseryat. Det åvilar sökanden att hos länsstyrelsen eller
hos bergmästaren ansöka om medgivande till undersökningsarbete inom sådana
skyddade områden som anges 3 kap. 6 och 7 $$ minerallagen, om medgivande inte
beviljas rådet hinder mot undetsökningsarbete. Det åvilar också sökanden att ansöka
om eventuella yttedigare tillstånd enligt annan lagstiftning än minerallagen, t.ex.
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miljöbalken och tenängkörrringslagen, som kan komma att krävas för att få bedriva
undersökningsalbete inom undersökningstillståndet.

Bergmästarens eriffan är inte en fullständig redogörelse för besämmelser i minerallagen
ellet annan lagstiftning som kan ha betydelse för sökandens rätt att bedriva atbete inom
unders ökningstillståndet eller de skyldigheter som åvilar sökanden.

övrigt
Yttrandena kommer att sändas tili den sökande i sin helhet.

De som deltagit i beslutet
Beslut i detta ärende har fattats av bergmästare Helena I(jellson efter föredragning av
Åsa Boman.

Bilagor

B tlaga 7, I{afia unders öknings området

B tTaga 2, Övelklagandehänvisning

Bilaga 3, Överklagandehänvisning
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BERGSSTATEN

Bilaga 2

överklagandehänvisning vid ku ngöretsedelgivning

Om ni tagit del av beslutet genom attläsz om beslutet i en tidning, s.k.

kungörelsedelgivning gäller följande för att overklaga bergmästarens beslut.

Överklagandet ska vata skriftligt och ställas tiil Förvaltningsrätten i Luleå men skickas
till Betgsstaten, Box 43 r SE-97 1 02 Luleå eller mineinspect@betgsstaten. se

I överklagandet ska ni ange:

o Vilket beslut som ni överklagar, ange beslutets diadenummer.
o Varför ni anser att beslutet ska ändras och vilken ändting ni vill ha.

. Ni ska ange ert namn, telefonnummer, postadress och e-postadress.
o Om ti anhtar ombud ska ombudets namn, telefonnummer, postadress och

e-postadtess anges.

Et överklagande ska ha kommit in till Bergsstaten senast den 18 iluli2024.

Om ni behövet upplysningat om hut man överklagarkzn ni vända er till Bergsstaten, via
eDost mineinspect@berssstaten.se eller telefon 0920-23 79 00.

Bergsstaten

Box 43

ss-gzr oz LureÅ
Tel. 0920-23 79 00

Otg.nr:202100-2528
www. bergsstaten.se
Registrator: mineinspect@ bergsstaten.se

Bg nr:

5803-417 4 Avgifter
232-8474 Säkerheter
5050-7 821 M inera lersättni ng



Bilaga X

BERGSSTATEN

overklaga ndehä nvisn ing vid dergivn i ng med delgivningskvitto

Om ni tagrt del av beslutet genom ztt fä d,etskickat till er tillsammans med ett
delgivningskvitto ska ni gora enligt följande för att överklaga bergmästarens beslut.
Börja med att skriva under delgivningskvittot och skicka det tili fergsstaten. Detta är
endast en bekräftelse på att ni tagit del av beslutet. Det innebär inte att ni har godtagit
beslutet.

Ni har därefter tre veckor på et, från det datumet ni skdvit under
delgivningskvittot, att skriva ert överklagande och skicka in det till Bergsstaten.

Q;'lklagandet ska vata skriftiigt och ställas till Förvaltningsrärten i Luleå men skickas
till Betgsstaten, Box 43, sB-g7l0z Luleä eller rnineinåect@bergsstaten.se

I överklagandet ska ni ange:

o vilket beslut som ni överklagar, ange beslutets diarienummer.
o varför ni anser att besiutet ska ändras och vilken ändring ni vill ha.
o Ni ska ange elt namn, telefonnummer, postadress och e-postadress.
o Om ni anlitat ombud ska ombudets namn, telefonnurnmet, postadress och

e-postadress anges.

E1t öve*lagande ska ha kommit in till Bergsstaten inom tre veckor ftån den dag då
ni fick del av besluter.

.OT 
* som.civerklagat är en part som företräder det alknänna,ska överklagandet dock

ha kommit in inom tre veckor från den dag då beslutet meddelades.

Om ni behöver uppiysningar orn hur man överklagar kan ni vändaer till Betgsstaten, via
epost mineinspect@bergsstaten.se eller telefon 0gr0-23 79 00.

Bergsstaten
Box 43
sE-gzr oz luteÄ
rel.092O-23 79 OO

Org.nr:2O21"OO-2528
www, bergsstaten. se
Registrator: mineinspect@bergsstaten.se

Bg nr:

5803-417 4 Avgifter
232-8474 Säkerheter
5050-7821 Mineralersättning


